
STATUTI

I SHOQTRISE ME PERCT.IDCTJESI TE KUI'IZUAR

"EB-2OOO" SHPK

Ne k€te Statut

' Llgii ( €sht6 Li$i Nr.9901 dt. 14.04.2008 " Per Tregtar€t dhe Shoq€rit€ Tregtare "

'Statuti ' 6shte statuti i shoqerise.

KREU I

THEMELIUI,EDIRI,O&IEKTI,KOIIEZC^'ATJA, SELIA DIIE ADRESA.

Neni 1

THEMELIMI DHE EMRI

Sot me dt.O7.03.2018 (dymije e tetembedhjete ), diten e Merkure , IINE orta-ku themelues:

ENGJELL BEQIRAJ, i biri i EQEREM-it , i tindur n6 l2.ol.2000rne Ba-llsh , dhe banues ne

Lada 18 Prilli, Rruga Zenel Hekali, Pallati 83/ 10, Shkalla 1, Apartamenti nr. 10 Balish,

Mallalaster, Qarku Fier, madhor dhe me zotesi t6 plote juridike p6r t€ vepruar, kam krijuar nje

shoq€ri me perglegi€si t€ kufrzuar me emrin "EB-2OOO'shpk

Ortaku Themelues i ShoqEris€ €sht€: ENG\rtsLL EQERTM BF4IRA.,

I{eni 2

OB'EKTI

Shoq6ria do t€ kryej aktivietin e m6posht€m:

1. Ndertime civile - industriale - turistike - bujqesore deri ne 5 kate dhe mbi 5 kate'

2. Punime karpenterie druri dhe metalike.
3. Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh.
4. Ndertim dhe mirmbajtje te rrugeve, lokale dhe ato nacionale, veshje me asfaltobeton te

rrugeve (ndertim mbishtrese) si dhe sistemim e asfaltim sheshe'

5. Punime te mirembajtjes sinjalizimit dhe vijezimit ne rruge'

6. Ndertim vePra arti.
7. Ndertim ujesjellsa e kanalizime, gazsjellesa, linja te tubacioneve te naftes dhe impiantet e

tyre.
8. Ndertim vepra kullimi ujitje toke e impiante vaditese'

9. Punime mbrojtje dhe sistemimi hidraulike.
l o. Rikonstruksione godina civile e ekonomike, veshje fasadash, lyerje etj, impiante higjeno -

sanitare, kuzhina dhe lavanteri dhe mirembajtja e t5rre'

ll.Punimeperndertimineimpianteveteprodhimitteenergjiseelektrike.
12. Punime te inxhinierise se mjedisit.
13. Punime specia.le ndertim.
14. Punime per sistemimin e sektorit pf or dhe mbareshtimin e pyjeve'



l5.Import - eksport dhe tregtimi me shumice dhe pakice, te artikujve te ndryshem, industrial,
bujqesor, blektoral, ushqimor, te konfeksioneve, parkete e mokete, paisje zyrash, duralumini,
metaleve, hidrosanitare, elektro shtepiake, elektronike, kondicioner, elektrike dhe hidraulike,
kancelari, paisje kompj uterike.

l6.Tregtim dhe prodhim materiale nd€rtimi, inerte, rere, merrner.
lT.Tregtim makineri dhe pjes6 k6mbimi per lloje te ndryshme td makinerive dhe servis per

automjete, mjete bujqesore, industri si dhe paisje teknologjike
18. Grumbullim dhe tregtim te bim€ve medicinal ,Peme dekorative kultivim i tyre, kryerjen e

sherbimeve te gielberimit.
l9.Transport mallrash dhe udhetaresh per vete dhe per te tretet.
20. Bar Restorant.
2l.Tregtim me shumice dhe me pakice te Iendeve djegese, karburantit, dhe druve te darrit.
22. Riparim, sherbim, tregtim te ndryshme per paisje elektrike, elektromekalike,

elektromjeksore, pompa, ashensore etj .

23. Sherbime dezifektimi 3D ne ambjente te brendeshme dhe te jashtme.
24. Shoqeria ka te drejte te bashkepunoje me person a frzike, juridike, me gdo shoqeri tjeter,

brenda dhe jashte vendit. Shoqeria mund te bashkepunoje dhe/ose te marre direkt ose
indirekt interesa, ne shoqeri, frrma, adensi dhe ndermarje te tjera, te cilat mund te kene
edhe qellime te tjera aktiviteti.

25. Grumbullim skrapi, demolim, perpunim, tregtim, import.
26. Sherbime pastrimi dhe mirembajtje te ambjenteve te brendshme dhe te jashtme, industrial

dhe civile, publike dhe private reklamave e totemeve te ambienteve spitalore, qendrave
shendetsore, qendrave tregtare, hoteleve, zyrave, aeroporteve, termina-leve etj, me punonjesit
tane. Pastrimeve te perditshme, pastrime specia-le, pastrime pas rikonstruksioneve, lyerjeve
etj. Larje, pastrim, trajtim, dhe lucidim te dyshemeve te te gjitha llojeve: pastrim te fasadave
te te giitha llojeve ne cdo lloj lartesie. Pastrime dhe trajtime te veprave te artit. Pastrim dhe
larje te kolltuqeve, divaneve, karrigeve, te cdo lloj tavani, tapeteve, moketeve, perdeve te hoila
e te trasha, grilave etj. Sherbime lavanterie dhe hotelerie, larje, hekurosje per cdo lloj
subjel,fti dhe transport I materialeve te pastruara. Sherbime lavazherie per cdo lloj automjeti.

27. Grumbullim, transportim dhe evadim te mbjeteve spitalore dhe mbetjeve te rrezikshme
spitalore. Zbatiryne dhe mirembajtje te impianteve djegese te mbetjeve. Trajtim dhe djegie te
mbetjeve urbane e spitalore. Riperdorim te materialeve, makinerive, kompostim dhe prodhim
te derivative te djegshme nga mbetjet. Pastrime me mjete teknike special te ujrave, transporti
i materialeve te pastruara. Pastrimi i gropave spetike te cdo lloj subjekti dhe transportim i
ujerave te ndotura.

28. Sherbime recepsioni dhe mbushje formularesh ne te gjitha nivelet.

Neni 3

KOHEZCTJATJA

Shoq€ria 'EB-2OOO' shpk, krijohet per te ushtruar veprimtarin€ e saj p6r nj€ afat kohor te
paca-ktuar.

Neni 4

SILIA E SHOQtsRISD DHE ADRESA ELENTROITIKE E SA.I

Selia e 'EB-2OOO " Sh.p.k. do t€ jet€: Fier Hekal RROMES Pasuria nr 92/91, shtepia 1

kateshe, zona kadastrale 319 1, Rromes Mallakaster

atr



. Adresa Elektronike e Shoqdrisd 6sht€: eb2Ooo.shp@rahoo.eom

. Adresa e shoq€ris€ p6r q€llime komunikimi elektronik €sht6 eb2ooo.shp@rahoo.com

. Cel: O6820239O1

Kapitali themeltar i shoqdrise 6sht€ 1OO OOO lekti. fiesemarrja e themeluesve n€

kapitalin e shoq€ris€ €shte ne perputhje me kontributet e tyre t€ meposhtme. Ortaku themelues
ENG.T6LL BEQIRAI , zoterues i I pjes€ me vler6 t€ p€rgiithshme prej 100 OO0 lek€, qE perbdn

1OO% e kapitalit themeltar td shoqdris€.

Nenl 6

ZMADHNUI DHE fiOGtsLIMI I KAPITALIT THEMELTAR

Kapitali i shoq€risE mund te zmadhohet n6p6rmjet n€nshkrimeve tE pjesEve te kapitalit themeltar
p€r kontributet nE para ose ne nat)"re, n6p€rmjet em€rimit nga giykata kompetente e nj6 eksperti t€
autorizuar p€r kdto kontribute sipas k€rkes6s sd administratorit.N6 asnj6 rast shumica nuk mund
t€ detyroj nj6 ortak p6r t6 rritur angazhimin e tij ne kapitalin themeltar tE shoqeris€.Zvog€limi i
kapitalit lejohet nga asambleja e otak€ve, e cila e merr vendirnin ne te nj€jtat kushte qd k6rkohen
p€r ndryshimin e statutit.N6 tE gjitha rastet zvog€limi i prek ortak€t ne tE njejten mas6 ndaj pjes6ve

td kapitalit q€ p€rfaqsoj nE.

Neql 7

TRANST'ERIMI I KAPITALIT

Kuotat e kapitalit t€ nj€ shoq€rie me pergjegj€si tE kufrzuar e te drejtat q€ rrjedhin prej tyre mund t€

frtohen apo kalohen nePermjet:

a) Kontributit nE kapitalin e shoqerise;
b) Shitble{es;
c) Trash6gimnis6:
d) Dhurimit;
e) Qdo m€nyr6 tjet6r tE parashikuar me ligi.

qeset e t"pit"fit thl-eitar 3ane Uisht tE treniferueshme nd6rmjet ortak€ve, p€r sa nuk

parashikohet ndryshe ne statut.qeset e kapitalit themeltar janE lirisht te transferushme nC rruge

trashEgimie.

KREU III

ORGAITET VEITDI}TMARRSSE

l{enl 8

KREU II

KAPITALI I RREIG'ISTRUAR

Neni 5

VLERA DHE PAGF,SAT E KAPITALIT Tts RRDC.IISTRUAR



ORGANI VENDIMMARRES

Asambleja e Ortak€ve 6sht€ organi i vet€m vendimmarrds i shoqdris6.Asambleja e Ortak6ve esht6
organi i vetem vendimmarr€s i shoqEris€ qe miraton gdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve t€
p€rcaktuara n€ ligi.Asambleja e p€rgjithshme e ortak6ve €shtd pErgiegj6se p€r marrjen e vendimeve
p€r shoq6rin€ p6r g6shtjet e m€poshtme:

a) Pdrcaktirnin e politikave tregtare td shoqEris€;
b) Ndryshimet ne statut;
c) Em€rimin dhe shkarkimin e administrator€ve;
d) Emdrimin dhe shkarkimin e likujdues€ve dhe t€ ekspertEve kontabEl t€ autorizuar;
e) P6rcaktimin e shp6rblimeve per personat e p€rmendur ne shkronjat 'c" dhe "g" te k6saj pike;
0 Mbikeq5njen dhe zbatimit tC politikave tregtare nga administrator6t, p€rfshird p€rgatitjen e

pasl5/Tave financiare rletore dhe te raporteve t€ ecuris€ s€ veprimtaris€;
g) Miratimin e pasqlirave financiare rietore dhe t€ raporteve tE ecuris6 sE veprimtarisE;
h) Zmadhimin dhe zvog€limin e kapitalit;
i) fr'es€timin e kuotave dhe anullimin e tyre;
j) P6rfaq6simin e shoq€risE n€ glykatd dhe n€ proceset e tjera ndaj administratoreve;
k) Riorganizimin dhe prishjen e shoq€risE;
1) Miratimin e rregullave proceduriale t€ mbledhjeve td asambles€;
m) Q€shtje t€ tjera t€ parashikuara nga ligli apo statuti.

Ortaku mund te Perfaqesohet ne asamblend e p6rglithshme, nE baz€ t€ nj6 autorizimi nga nje ortak
tjet€r apo nga nj6 person i tretE.Administrator€t e shoq6ris6 nuk mund t€ veprojnd si perfaqesues i
ortakeve n€ asamblene e pergjithshme.Autorizimi mund te jepet vet6m p6r njd mbledhje t€
asambles€ sd p€rgjithshme, e cila p6rfshin edhe mbledhjet vijuese me tE nj€jtin rend dite.

Nenl 9

MtsNYRA E THIRRJES sts MBLEDHJES sts ASAIITBLESts sts PtsRG,ITHSHME

Asambleja e P6rgjithshme thirret n6p6rmjet nj€ njoftimi me shkres€ ose, n€se parashikohet nga
statuti, me njoftim n6p6rmjet postes elektronike. Njoftimi me shkres6 apo me mesazh elektronik
duhet td permbaje vendin, dat€n, or6n e mbledhjes dhe rendin e dit€s e t,u d€rgohet te giith6
ortak6ve, jo m€ vone se 7 dite perpara dat6s s6 parashikuar p6r mbledhjen e asamblesd.Kur
asambleja e pErgjithshme nuk 6sht€ thirmr sipas pik6s I te kedj neni, ajo mund t€ marr€
vendime t€ vlefshme vet6m n6se te giithe ortaket jane dakord, p€r t€ marr6 vendime, pavarsisht
parregullsis6.

Nenl 1O

KUORI'UI

NE rastin e marrjes s€ vendimeve, q€ k6rkojnd nje shumic€ tE zakonshme, asambleja e

pdrgjithshme mund t€ marr€ vendime t€ vlefshme vetem nese marrin pjes€ ortaket me te drejte
vote, q€ zoterojne me shum6 se 30 per qind t6 kuotave. Ne rastin kur asambleja e p€rgjithshme
duhet td vendose p€r 96shtje, td cilat k6rkojnd shumice te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit'Per
tregetaret dhe Shoq6ritE Tregtare", ajo mund t€ marr€ vendime tE vlefshme vetem, n€se ortaket
q€ zotdrojn6 me shum€ se glysm€n e numrit total te votave, jal€ t€ pranish€m personalisht,

%



votojne me shLres6, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij
ligji.N6se asambleja e p€rglithshme nuk mund tE mblidhet per shkak te mungeses s€ kuorumit
td p€rmenduar mE lart, asambleja mblidhet p6rsdri jo m€ vone se 30 dite, me t€ njijtin rend dite.

Nenl 1 1

MARRJA E VENDIMEVE.

Asambleja e p6rgjithshme vendos me tri t6 kat€rtat e votave tE zoterueseve t6 kapitalit, t€
ortakeve pjes€marres, p6r ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogElimin e kapitalit tE regjistruar,
shp€rnda:1'en e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqEris€.

Asambleja e p€rgiithshme vendos me shumic€n e votave te ortakeve pjesemarres, pdr Qeshtje td
tjera si:

a) P€rcaktimi i politikave tregtare t€ shoq6ris6;
b) Em€rimin dhe shkarkimin e administrator€ve;
c) Em€rimin dhe shkarkimin e likuidues6ve dhe t€ ekspert6ve kontabel td autorizuar;
d) P€rcaktimin e shpdrblimeve;
e) Mbik6qlnjen e zbatimit tE politikave tregtare nga administrator€t, p6rfshir€ p€rgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve t€ ecuris6 s€ veprimtaris€;
f) P6rfaq6simin e shoq6ris€ n€ giykat€ dhe n6 procedimet e tjera ndaj administratoreve;
g) Miratimin e rregullave procedural t€ mbledhjeve tE asambles€;
Qdo ndryshim statute duhet te depozitohet pran€ QKR p€r t€ pasqlrmar ndryshimet ne sked6n e
shoq6ris€.

Neai 12

PtsR^,ASHTITUI I{GA E DR.EITA E voTES

l Ortaku nuk mund tE ushtroj6 tE drejt6n e votes n6se asambleja e p€rglithshme merr vendim
p6r:

a) Vler6simin e veprimtaris6 s6 tij;
b) Shuarjen e ndonje detyrimi nE ngarkim td tij;
c) Ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoq6ria;
d) DhEnien ose jo t€ p6rlitimeve tE reja.

2. Klur ortaku p€rfaq6sohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vler€sohet tE jet€ n€
tE nj-6jtin konllikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson.

Neni 13

ADMINISTRIMI

(1) Asambleja e pergiithshme em€ron nje ose m€ shum6 persona frzike si administrator te
shoq€ris!. Afati i em6rimit, eshtE 5 rjet, me t€ drejt6 rip6rt6ritje. Em6rimi i administratorEve
prodhon efeke pas rregjistrirnit ne Qendren Komb6tare tE Re$istrimit.

(2) Administratoret e njd shoqdrie tregtare mem6, sipas percakimit te nenit 2O7 te ketij ligii, nuk
mund t€ em[rohen si adrninistrator tE nj6 shoq€rie tE kontrolluar e anasjelltas. Qdo emdrim i
b€r6 n€ kunddrshtim me keto dispozita €sht6 i pavlefsh€m.

(3) Personat e m6posht€m caktohen si Administratore te pare tE shoq€ris6 deri n6 em€rimin e

tyre nga mbledhja e par€ e Asambles€ s€ PErgiithshme.

apy



T6 dhdnat e identifikimit: EQERTM SIIYQYRI BEeIRA.I, adresa: Laglj a 18 prilli, Rruga
Zenel Hekali, Pallati 83/ 10, Shkalla 1, Apartamenti nr. 10 Ballsh, Mallalcaster

Nensbl<rimi

Neni 14

Administrator6t kan€ td drejte e detyrohen t6:

a) Kryejnd td gjitha veprimet e administrimit td veprimtarise tregta-re te shoqdrisd, duke
zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pdrgjithshme;

b) P€rfaqdsojne shoqdrind tregtare;
c) Kujdesen p€r mbajtjen e saktd e td rregullt td dokumenteve dhe td librave kontabdl td

shoq€ris6;
d) P€rgatisin dhe n€nshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisd

se veprirntarisE dhe s€ bashku me propozimet p6r shp6rndarjen e fitimeve, i paraqesin
k€to dokumente perpara asambles€ s€ pdrgjithshme p€r miratim;

e) Krij ojne nj6 sistem paralajm€rimi n€ koh6n e duhur p6r rrethanat, q€ k€rcdnojn€
mbar€vajtjen e veprimtarise dhe ekzistencdn e shoq€ris€;

fl Kryejne regiistrimet dhe ddrgojne td dh€nat e detyrushme t€ shoq6ris€, sig parashikohet
ne tigiin pdr Q€ndrdn Komb6tare td Regjistrimit;

g) Raportojne perpara asambles€ sd pdrgjithshme n€ lidhje me zbatimin e politikave tregta-re
dhe me realizimin e veprimeve te posaQme me rdnd6si te veqante per veprimtarind e
shoq€ris6 tregtare;

h) Kryejne detyra te tjera t€ p6rcaktuara nE ligl dhe n€ statut.
Administrator6t jane ti detyruar t6 th6rrasin Asamblend e P6rgjithshme, n€ rastet kur:

Sipas bilancit rjetor apo raporteve tE nd6rmjetme financiare, rezulton ose ekziston rrdziku
qe aktivet e shoq6ris6 nuk i mbulojne detJrrimet e k6rkueshme brdnda 3 muajve n€
vazhdim.
Shoqdria, br6nda 2 viteve te para pas regjistrimit tE saj, propozon td bleje nga nje ortak
pasuri, q€ kan6 vler€ me t6 lart€ se 5 per qind t€ aseteve tE shoqdrisE, qd rezulton n6
pasqlrat e fundit financiare td gertifrkuara.
Ndse asambleja e p6rglithshme em€ron me shume se nj6 administrator, ata e administrojn€
bashk6risht shoqCrine.

Asambleja e P€rgjithshme mund td shkarkoje administratorin n€ qdo kohd me shumicd tE
zakonshme. Padit€, qE lidhen me shpBrblimin e administratoit, nE bazE te marrddh€nieve
kontraktore me shoq6rin6, rregullohen sipas dispozitave ligjore n€ fuqi.

Neal 15

PERGIECN.ISITts E ADMIMSTRATORIT

Administratori €sht€ p€rglegj€s individualisht, ndaj shoqErisd ose ndaj t€ treteve, p€r shkelje t€
ligjeve, p€r shkelje t€ statutit, apo per faje td kryera gjatd administrirnit tE shoq€rise.

KOMPEI ENCAT E ADMINISTRATORtsVE



Pasojat e marr6veshjeve t6 pamiratuara nga asambleja q€ i sjellin d€m shoq6ris€, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q€ ka b€r6 ma-rreveshjen, p6r tE p6rballuar ne menyr€ individua,le
ose solidarisht sipas rastit pasojat p6rkat€se.

Perveg sa 6shte parashikuar n€ dispozitat e pergiithshme t€ detyrimit te besnikdrise, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t€ ligiit "P6r Tregtaret dhe Shoq6rit€ Tregtare", administrator detyrohet:

1.a) Te kryeje detyrat e tij t6 p6rcaktuara n6 ligj dhe n6 statut n6 mir€besim e ne interesin me te
mir€ t€ shoq6ris€ nE tdr€si, duke i kushtuar v€mendje t€ vegant6 ndikimit td veprimtarisd sd

shoq€ris€ nE mjedis;

b) T€ ushtroj€ kompetencat q€ i njihen me ligj dhe n€ statut vetem per arritjen e qe[imeve te
percatuara n€ k6to dispozita;

c) T6 vler€soj6 me pergiegiesi g€shtjet, per te cilat merret vendim;

A) T€ parandalojE dhe m6njanoj6 rastet e konllil<tit, pre?reiat apo te mundsh6m, tE interesave
personale m€ ato t€ shoqerise;

d) TE ushtroj€ detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevoj sh6m.

2.Administratori, giat€ kryerjes sE detyrave te tij, p6rgiigien ndqj shoq€ris6 p6r gdo veprim ose

mosveprim, q€ lidhet n€ mEnyr6 t€ arsyeshme me q€llimet e shoq6ris€ tregtare, me p6rjashtim t€

rasteve kur, nE baze te hetimit dhe vler€simit t€ informacioneve p€rkat€se, veprimi ose

mosveprimi 6sht€ kryer nE mirEbesim.

3.N€se Administratori vepron nE kund€rshtim me detj.rat dhe shkel standartet profesionale,

sipas pikave I e 2 t€ k6tij neni, si dhe t'i dEmshp€rblej€ shoqeris€ dem€t, qd njedhin nga

krye{a e shkeljes, si dhe tl kaloj€ gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kan€

rea.lizuar nga k6to veprime tE parregullta. Administratori ka barr6n e provds per te vdrtetuar

kryerjen e detlrrave te tyre ne m€nyr€ t€ rregullt e sipas standarteve t€ k6rkuara. Kur shkelja
€sht6 kryer nga m6 shume se nj6 administrator, ata pergji$en ndaj shoq6ris6 ne m6nyr€

solidare.

4.N€ m6nyr€ t€ vegant€, por pa u kufizuar n€ to, administrator 6sht6 i detyruar t'i d€mshperblej6

shoq6ris€ demet e shkaktuara, n€se, nE kunddrshtim me dispozitat e ligiit "Per Tregtardt dhe

Shoqdrit€ Tregtare", kryen veprirnet e meposhtme:

a) u kthen ortak€ve kontributet;

b) u paguan ortak€ve interesa apo dividentE;

c) u shp€rndan aktivet shoq€risE;

9) lejon qE shoqeria t€ vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, n€ baz€ t€ giendjes financiare, duhej

t€ parashikohej q€ shoq€ria nuk do t6 kishte aftesi paguese p6r t6 shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

p6weq padis€ p6r shlyerjen e d€mit q€ i ngarkohet personalisht administratorit, ortak6t

individualisht ose sE bashku, kan6 tE drejt€ t6 ngren€ padi penale kund€r administratorit.

A3zf



Paditesit kan€ tE drejt€ t€ ndjekin n€ rrlgE ligiore shlyerjen e plot6 t€ d6mit qe i 6sht€ shkaktuar
shoq6ris6, p€rfshir6 edhe d6mshp6rblimin financiar, n6se €sht6 e nevojshme. Asnj€ vendim i
asamblese nuk mund tE ndalojE ngritjen e kerkese padise kunder adninistratorit p€r gabimet e

kryera prej tij giat€ ushtrimit t€ detyr€s.

KREU TV

VITI FINANCIAR-EKSPERTE'T

Neai 16

VITI FINANCIAR

Viti frnanciar i Shoq6ris€ fi1lon m€ l Janar dhe perfundon m€ 31 Dhjetor. P€{ashtirnisht, viti i
par6 financiar fillon nga data e regjistrimit t€ shoq6ris6 nE Q€ndrdn Komb6tare te Regiistrimit
dhe mbyllet m€ 31 Dhjetor.

Nenl 17

EKSPERTts'T

Eksperti ka p6r detg6 qE t6 kontrolloje tE giithE dokumentacionin kontab€l tE veprimtaris6
ekonomiko tregtare tE shoqEris6, at6 gjithdrjetor dhe at€ n6 lidhje me kontrollet periodike t6
ushtruara prej tij p6r rastet kur ai €sht6 ngarkuar dhe ka kryer njC gje te tille i ngarkuar nga

ana e ortak€ve.

N6 pdrfundim t€ kontrotlit eksperti kontabdl i autorizuar p€rgatit raportin me shkrim per

n4jer4'en e rezultatit t€ bila-ncit financiar vjetor si dhe p6r at€ p6r kontrollet periodike td

ushtruara, te cilat eshte i detymar qd tJa paraqes€ e dordzoj€ n€ koh6 ortakdve per t'i shqyrtua,r

e miratual mbi baz€n e t€ drejt€s vendimore q€ ka.

KREU V

PRISHJA- RIORGANIZIUI I SHOQTRISts

Nenl 18

PRISII.'A DHE LIKI'IDIMI

Shp€rndarja ose prishja e shoqdrisd mund td b6het n€ gdo koh€:

a) Kur mbaron koh€zgiatja e parashikuar n€ themelimin e saj;
b) Me vendim tE Asambles€ s€ Orta-k€ve;
c) Me hapjen e procedurave te falimentimit;
a; We"" nuk ta krye veprimtari tregtare p€r dy 1|'et dhe nuk €sht€ njoftuar pezullimi i

veprimtaris6 n6 perputhje me pik6n 3 t€ nenit 43 t€ ligiit rlr.9723, dat6 O3.O5.2007 "P€r

Qendr€n Komb€tare t6 Regiistrimit";
e) Me vendim t€ giykat6s;
Irie k€t6 rast OrtakJt marrin vendim me shkrim n€ tE cilin parashikojne m€nyr6n e likujdimit t6

shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar n€ Qdo dokument tE nxjerrd prej tij

emrin e likuidatorit dhe em6rtes€n shtes6 'ShoqEri nE likujdim e sip6r"'



Prishja e shoq6ris6 tregtare ka si pasoj€ hapjen e procedurave te likuidimit nE gi€ndjen e
aftesise paguese, me p€r1'ashtim t€ rasteve kur 6sht€ nisur nj6 procedur€ falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e em€ruar nga Ortak6t.

NEse Ortak6t nuk marrin nj6 vendim p6r em6rimin e likuidues€ve, br€nda 3O diteve pas
prishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet glykat€s, per te caktuar njd likuidues.

P€r mosmarr6veshjet qE mund t€ lindin nE lidhje me zbatimin apo interpretimin e k€tij statuti, si
dhe p€r qdo mosmarreveshje q€ mund t€ lind6 midis Shoq€ris€ dhe tE tret€ve, do te jete

kompetente Gjykata Shqiptare.

I SIIOQERISD ME PtsRGJEG'frJSI Tts KT'FIZI'R

.tB-2()()0 " SHPK

Ortaku

Engje[ BF,QIRA"I
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RIORGAITIZTMT I SHOQtsRISts BASE(trI-IDAR^,A

Shoq€ria mund tE ndahet, bashkohet sipas Vendimit t€ Mbledhjes s6 P6rgjithshme t€ Asamblesd
s€ Ortak6ve, nd pdrputhje me dispozitat liglore te parashikuara ne Qes€n IX te Ligjit 99Ol date
14.04.2072 "P€r tregtaret dhe shoq€rit€ tregtare".

Nenl 2O

BIIZA LIG\IORE

Shoq€ria do tE zhvilloje aktivitetin e tij n€ perputhje tE plot6 me k6t€ statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

PEr sa nuk parashikohet n€ kEtE statut, do t€ zbatohen dispozitat e liglit "P6r tregtardt dhe
shoq€rit6 tregta-re", Kodit Civil dhe gfar€do ligii tjet€r specifik n€ Republik6n e Shqip6ris6.

Neri 21

MOSMARREVESzuEf,

ORTAKU
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